FORÊT TERRAS S.A.
CNPJ/ME nº 48.134.052/0001-87 - NIRE 35300601751

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 27 DE MAIO DE 2025
I. DATA, HORÁRIO E LOCAL: Realizada aos 27 (vinte e sete) dias do mês de maio do ano de 2025, às 10:00 ho-
ras, na Cidade e Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.600, 10º andar, Itaim Bibi - CEP 04538-
132. II. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação em virtude da presença de acionistas represen-
tando 100% (cem por cento) do capital social da Companhia, nos termos do artigo 124, parágrafo 4º da Lei nº
6.404/76, conforme alterada (“ Lei das S.A. “), conforme assinatura constante no Livro de Presença de Acionistas (“
Anexo I “). III. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente: Sr. Renato Kocubej Soriano; Secretário: Sr. Ettore Sollito
Marchetti. IV. LAVRATURA DA ATA: Foi deliberada, pelos subscritores da totalidade do capital social da Compa-
nhia, a lavratura da ata de forma de sumário, nos termos do artigo 130, § 1º, da Lei das S.A. V. ORDEM DO DIA:
Deliberar e aprovar as demonstrações fi nanceiras anuais da Companhia. VI. DELIBERAÇÕES: Em cumprimento ao
disposto no artigo 132 da Lei das S.A., os subscritores da totalidade do capital social da Companhia deliberaram so-
bre as demonstrações fi nanceiras referentes ao exercício social encerrado em 31/12/2024, as quais foram apresen-
tadas pela administração e, neste momento, aprovadas com base nas informações atualmente disponíveis. Ressal-
va-se, contudo, que referidas demonstrações se encontram submetidas a processo de auditoria externa em curso,
razão pela qual, após a conclusão dos trabalhos de auditoria, as demonstrações fi nanceiras serão revisadas e rea-
presentadas, sujeitando-se a nova deliberação dos acionistas, se necessário. VII. ENCERRAMENTO: Nada mais ha-
vendo a tratar, o Sr. Presidente suspendeu os trabalhos até a lavratura da presente ata. Reaberta a sessão pelo Sr.
Presidente, a Ata foi lida e unanimemente aprovada pelos integrantes da mesa e os acionistas fundadores. São Pau-
lo/SP, 27 de maio de 2025. Ettore Sollito Marchetti - Secretário, Renato Kocubej Soriano - Presidente da
Mesa. JUCESP nº 179.422/25-0 em 04.06.2025, Aloizio E. Soares Junior - Secretário Geral em Exercício.

1PUBLICAÇÃO DIGITAL / ECONOMIAgazetasp.com.br
QUINTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2025

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa
Gazeta de S.Paulo  em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link
https://publicidadelegal.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente
conforme MP nº 2.200-2 de

24/08/2021, que institui a Infraestrutura
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T16:08:50-0700

	EnvelopeID_4e7b129c-0020-4e6f-8d0c-3cc693470c56: Docusign Envelope ID: 5CEBD0B9-1133-4B6E-A245-7EEE8B2BFE11